
 

نقش معلمان در عصر هوش مصنوعی

ظهور هوش مصنوعی و ورود آن به عرصه آموزش، نقش 
معلمین دستخوش تحولات اساسی شده است. دیگر انتقال 
صرف اطلاعات کافی نیست و معلمان باید خود را با این 
تغییرات تطبیق دهند و مهارت های جدیدی را کسب کنند. 
عصر هوش مصنوعی به نام های عصر تغییر، عصر لحظه ها، 
عصر مرگ مانایی، عصر آموزش های میرا، عصر کوچ مجازی، 
عصر دنیای حبابی، عصر متاورس، عصر قاره ششم، عصر 
زومِر ها، عصر پس اندار نیروی انسانی و بالاخره عصر غیر قابل 
پیش بینی نیز می نامند. عصری که با سرعتِ زیاد تغییراتش، 
همه چیز را تغییر می دهد و بسیاری از مشاغل از جمله نقش 

معلمی را تحت تأثیر خواهد داد. 
در ادامه به برخی از تغییرات مورد نیاز معلمان در عصر 

هوش مصنوعی اشاره می کنم: 
تغییرنقشمعلمازمدرسبهراهنماوتسهیلگر

  از انتقال اطلاعات به پرورش مهارت های تفکر انتقادی: 
با وجود منابع اطلاعاتی فراوان در دسترس دانش آموزان، 
نقش معلم از انتقال دهنده اطلاعات به تسهیل گر فرایند 
یادگیری تغییر می کند. معلم باید دانش آموزان را به سمت 
تفکر انتقادی، حل مسئله و یادگیری مستقل هدایت کند. 

  از ارزیابی سنتی به ارزیابی جامع: هوش مصنوعی 
می تواند در ارزیابی های اولیه و روتین کمک کند، اما معلم 
باید بر ارزیابی های جامع تر و عمیق تر از جمله ارزیابی 

مهارت های نرم، خلاقیت و توانایی حل مسئله تمرکز کند. 
  از کلاس سنتی به محیط یادگیری فعال: معلم باید 
که دانش آموزان  کند  کلاس را به فضایی تبدیل  محیط 
بتوانند به صورت فعال درگیر یادگیری شوند. استفاده از 
ابزارهای هوش مصنوعی، بازی های آموزشی و پروژه های 

گروهی می تواند به این امر کمک کند. 
ارتقایمهارتهایدیجیتالوفناوری

  آشنایی با ابزارهای هوش مصنوعی: معلمان باید 
با ابزارهای هوش مصنوعی مانند سامانه های آموزش 
هوشمند، دستیارهای مجازی و نرم افزارهای تحلیل داده 

آشنا شوند و بتوانند از آن ها در کلاس درس استفاده کنند. 
داشتن  مقدماتی:  برنامه نویسی  مهارت های    
کمک  معلمان  به  مقدماتی  برنامه نویسی  مهارت های 
می کند تا بتوانند ابزارهای آموزشی سفارشی ایجاد کنند و 

درک بهتری از فناوری های نوین داشته باشند. 
  توسعه مهارت های جست وجوی اطلاعات: با توجه 
به حجم بالای اطلاعات در دسترس، معلمان باید به 
دانش آموزان آموزش دهند که چگونه اطلاعات معتبر را پیدا 

کنند و از آن به طور موثر استفاده کنند. 
پرورش مهارت های اجتماعی و ارتباطی

  ارتباط مؤثر با دانش آموزان: در محیطی که فناوری 
نقش پررنگی دارد، مهارت های ارتباطی موثر همچنان 
با  بتواند  باید  معلم  است.  برخوردار  بالایی  اهمیت  از 
دانش آموزان ارتباط عمیق برقرار کند و نیازهای فردی آن ها 

را درک کند. 
  کار گروهی و همکاری: معلم باید دانش آموزان را به کار 
گروهی و همکاری تشویق کند تا بتوانند در دنیای واقعی که 

کید دارد، موفق باشند.  بر همکاری و تعامل تأ
تنوع  به  توجه  با  متنوع:  کلاس های  مدیریت    
دانش آموزان از نظر سبک یادگیری و توانایی ها، معلم 
باید بتواند کلاس های متنوعی را مدیریت کند و برای هر 

دانش آموز برنامه آموزشی مناسب را طراحی کند. 
توسعهمهارتهایشخصیوحرفهای

: معلم باید به عنوان یک یادگیرنده    یادگیری مستمر
مادام العمر عمل کند و همواره به دنبال یادگیری مهارت ها 

و دانش های جدید باشد. 
  خلاقیت و نوآوری: معلم باید خلاق باشد و بتواند 

روش های جدیدی برای آموزش و یادگیری طراحی کند. 
  انعطاف پذیری: با توجه به تغییرات سریع فناوری، 
معلم باید انعطاف پذیر باشد و بتواند خود را با شرایط جدید 

وفق دهد. 
ورود هوش مصنوعی و متاورس به عرصه آموزش، نقش 
معلمان به طور چشمگیری تغییر کرده است. در این عصر 
جدید، معلم تنها یک انتقال دهنده اطلاعات نیست، بلکه 
یک راهنما، تسهیل گر و الهام بخش است. با وجود گسترش 
فناوری ها و هوش مصنوعی در صنعت آموزش، اما هیچ چیز 
گرد  جای آموزش حضوری را برای تدریس بین معلم و شا
نمی گیرد و این تکنولوژی ها فقط نقش ها را تغییر داده و به 
معلم در آموزش و یادگیری کمک می کنند و فقط یک ابزار 
برای آموزش هستند؛ لذا شایسته است که آموزش و پرورش 
آموزش های لازم و ضروری را برای معلمان در زمینه هوش 
مصنوعی و متاورس فراهم نماید و در برنامه های درسی نیز 
این موضوعات و مفاهیم و کاربر ابزارهای هوش مصنوعی 
و چگونگی تولید این ابزار با برنامه نویسی های لازم را به 

دانش آموزان آموزش دهند. 

حاشیه نشینی
وضعیت  که  می کنند  اعلام  فقط  شهرداران  اینکه  با 
که  حاشیه نشینی در شهرها نگران کننده است جا دارد 
شهردارها سری به این مناطق مثل مرتضی گرد بزنند و 
کثر  کمی هم به فکر اهالی این محل باشند و ببینند که ا
حاشیه نشین ها اتباع خارجی افغان هستند در حال حاضر 
منطقه مرتضی گرد پر از اتباع افغان هستند که هیچ گونه 
کارت ورود یا شناسایی هم ندارند و بدون مجوز در ایران 
زندگی می کنند جا دارد سری به این محله بزنید بلکه این 

محله هم از اتباع غیرمجاز خالی شود. 
تهران یکشهرونداز

آرمانملی: روز هفتم شهریور ماه، دادستان عمومی و 
انقلاب لاهیجان از بازداشت پنج نفر از کارکنان نیروی انتظامی 
در جریان پرونده فوت یک متهم تحت نظرگاه فرماندهی 
این  می شوند(  نگهداری  متهمان  که  )مکانی  انتظامیِ 
شهرستان خبر داد؛ متهمی به نام محمد میرموسوی که در 
اولین اطلاع رسانی های قوه قضائیه نامی از او برده نشد. بعد از 
این بود که تصاویری از  پیکر  این فرد در فضای مجازی منتشر 
کسپاری  ، ویدئوهایی از مراسم خا شد. روز هشتم شهریور
متوفی همچنین شستن جسد منتشر شد که آثار  کبودی 
روی بدن او دیده می شد. همزمان برخی رسانه های خصوصا 
خارجی به نقل از منابع محلی که با شرایط پاسگاه پلیس 
لاهیجان آشنایی دارند، گفتند که ماموران بعد از بازداشت، 
محمد میرموسوی را به قسمت پشت پاسگاه پلیس لاهیجان 

که فاقد دوربین بوده است، برده اند. 
تحت نظرگاه مکانی است که متهمان حسب مورد به دستور 
مقام قضائی یا در جرائم مشهود به موجب قانون براساس 
گزارش کتبی ضابطان و مقامات ذیصلاح قانونی تا تسلیم 
کثر تا مدت ۲۴ ساعت در آن محل  به مقام قضائی و حدا
نگهداری می شوند و براساس اخبار منتشر شده در پایگاه 
خبری پلیس وابسته به نیروی انتظامی این حادثه در پاسگاه 
خ  گیلان( ر روستای ناصرکیاده از توابع شهرستان لاهیجان )
داده است.  اما این اتفاق علاوه بر بازتابی که در رسانه های 
کنش جمعی مسئولان و متولیان  داخلی و خارجی داشت، وا
امور دولتی و قضا در ایران را هم در پی داشت؛ بعد از این 
اتفاق، دادستان عمومی و انقلاب لاهیجان از بازداشت ۵ 
نفر از کارکنان نیروی انتظامی مربوطه در این زمینه خبر داد 
و روز بعد هم مسعود پزشکیان، رئیس دولت به وزیر کشور 
 ، برای بررسی جوانب حادثه لاهیجان دستور داد و همان روز
دادستان لاهیجان خبر داد که متهمان با صدور قرار بازداشت 
موقت به زندان معرفی شده اند. همزمان سردار احمدرضا 
رادان، فرمانده نیروی انتظامی کشور دستوری ویژه درباره 
حادثه لاهیجان، صادر کرد که به موجب آن، تیم تخصصی 
بازرسی از ۷۲ ساعت گذشته در محل حادثه استقرار یافته و 
تمامی متهمان تحت بازجویی و تحقیق قرار گرفتند و از سوی 
کید شد که به هیچ عنوان از  این مقام ارشد انتظامی کشور تا
خطا های این چنین چشم پوشی نمی کنیم. بلافاصله هیات 
ویژه وزارت کشور برای بررسی حادثه لاهیجان اعزام شدند و 

بررسی ها هنوز ادامه دارد. 

اطلاعیهپلیسدربارهفوتجوانلاهیجانی
روز گذشته، اولین ویدئو از خودروی مرحوم میرموسوی 
منتشر  پلیس،  بازداشت  در  لاهیجانی  شده  فوت  جوان 
شد. در این ویدئو خودروی سوخته طی نزاع و درگیری، 
کاملا از بین رفته بود. همزمان، مرکز اطلاع رسانی فرماندهی 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران در دومین اطلاعیه ای که 
پیرامون فوت مرحوم میرموسوی صادر شد از عزل فرمانده 
کیاده و از تعلیق خدمت عوامل دخیل خبر  پاسگاه ناصر 
داد. در بخشی از این اطلاعیه آمده است: روز پنجشنبه، 
رئیس بازرسی کل فراجا در موقعیت حاضر و بر اساس جمع 
بندی گزارش های بازرسان، با دستور سردار رادان، فرمانده 
پاسگاه عزل و سایر عوامل دخیل معلق از خدمت گردیدند. 
همچنین در صورت تأییدِ سهل انگاری و عدم توجه دیگر 
مدیران انتظامی؛ تنبیهاتِ انضباطی متناسب اجرا خواهد 
شد. در پایان به خانواده مرحوم میرموسوی تسلیت عرض 
نموده و استیفایِ حقوق ایشان را وظیفه ایمانی و اخلاقی 

پلیس می دانیم. 

پزشکیان ودستور بازداشت۵نفر
اما برای مرور حادثه به روز هفتم شهریور برمی گردیم و خبر 
بازداشت پنج نفر از کارکنان پلیس در رابطه با پرونده فوت 
، ابراهیم انصاری، دادستان عمومی  یک متهم. در این روز

کارکنان نیروی  و انقلاب لاهیجان از بازداشت پنج نفر از 
انتظامی در جریان پرونده فوت یک متهم در تحت نظرگاه 
فرماندهی انتظامی این شهرستان خبر داد. به گزارش روابط 
عمومی دادگستری استان گیلان، دادستان عمومی و انقلاب 
شهرستان لاهیجان، این موضوع در کمیته پیگیری وقایع 
خاص دادگستری استان نیز با حضور مسئولان قضائی استان 
مطرح شد و مورد رسیدگی و نظارت ویژه قرار گرفت. دادستان 
عمومی و انقلاب شهرستان لاهیجان خاطرنشان کرد، هیات 
حقوق شهروندی استان گیلان به لاهیجان عزیمت کرده و 

تحقیقات و بررسی های دقیق قضائی ادامه دارد. 
که حادثه فوت جوان لاهیجانی  در این میان و زمانی 
در بازداشت پلیس به صدر اخبار آمده بود، رئیس شورای 
خ داده  اطلاع رسانی دولت از بررسی تمامی جوانب حادثه ر
در لاهیجان خبر داد. الیاس حضرتی که به تازگی به این سمت 
گماشته شده، گفت: در پی حادثه تلخ لاهیجان، رئیس جمهور 
کمیته ای به  کشور دستور داد با تشکیل و اعزام  به وزیر 
لاهیجان تمامی جوانب حادثه را بررسی و گزارش و نتیجه 
 ، ع وقت به هیات وزیران اعلام کند.  همان روز بررسی را در اسر
دادستان لاهیجان درباره فوت یک متهم دستور داد اقدامات 
قضائی برای مشخص شدن علت تامه فوت انجام  شود و 
خبر داده شد که متهمان با صدور قرار بازداشت موقت به 
زندان معرفی شدند.  خبرگزاری میزان نوشت: در جهت نقض 
حقوق شهروندی نیز پیگیری های لازم از ناحیه عوامل مرتبط 
انجام شد و متهمان مرتبط با پرونده با صدور قرار بازداشت 
موقت به زندان معرفی شدند.  به دستور ویژه فرمانده کل 
انتظامی کشور برمی گردیم؛ به نقل از مرکز اطلاع رسانی پلیس 
در خصوص بررسی وقوع حادثه در شهرستان لاهیجان؛ مرکز 
اطلاع رسانی پلیس اعلام کرد: در پی حادثه فوت فردی مذکر 
در پاسگاه روستای ناصرکیاده از توابع شهرستان لاهیجان، 
فرمانده کل انتظامی کشور دستور ویژه رسیدگی به موضوع را 
صادر کرد و اینچنین به قید فوریت، تیم تخصصی بازرسی کل 
فراجا از ۷۲ ساعت گذشته در محل حادثه استقرار یافتند. 
کید سردار رادان تمامی متهمان  همچنین برابر دستور ا
حادثه تحت بازجویی و تحقیق هستند. در پایان این اطلاعیه 
آمده که پلیس به هیچ عنوان از خطاهای این چنین چشم 
پوشی نکرده، با متخلفان احتمالی برخورد و نتیجه اقدامات 

تکمیلی به اطلاع عموم خواهد رسید. 
هشتم شهریور اما هیات ویژه وزارت کشور برای بررسی 
حادثه لاهیجان هم اعزام شدند. خبرگزاری مهر در این باره 
نوشت: وزیر کشور در پی دستور رئیس جمهور در خصوص 
خ داده در لاهیجان، هیات  بررسی تمامی جوانب حادثه ر
تحقیق ویژه ای را برای بررسی کامل و همه جانبه تعیین و به 

محل اعزام کرد. نتیجه تحقیقات این هیات در گزارشی به دکتر 
پزشکیان، رئیس جمهور و مردم ارائه خواهد شد. 

این فرد پس از حضور در یک نزاع در قهوه خانه دستگیر شد
دارد؛  وجود  مختلفی  روایت های  خصوص  این  در  اما 
بر  مبنی  ویدئویی  انتشار  از  جزئیاتی  فارس  خبرگزاری 
جان باختن یک جوان لاهیجانی در بازداشت منتشر کرد. 
آنگونه که فارس روایت کرده؛ انتشار تصاویری از پیکر این فرد 
در غسالخانه لنگرود، که نشانگر کبودی هایی در ناحیه شانه و 
کمر وی بود، در فضای مجازی بر حساسیت موضوع افزود. در 
همین خصوص یک فرد مطلع جزئیات جدیدی از این حادثه 
را تشریح کرد. این فرد با اعلام جزئیات حادثه کشته شدن این 
فرد متهم اهل شهر لنگرود می گوید: این فرد به منزل پدری خود 
در روستای بارکوسرای لاهیجان رفته و در یک نزاع در قهوه خانه 
شرکت می کند و پس از تماس حاضران با پلیس و حضور آن ها 
دستگیر می شود. از سوی دیگر یک منبع نزدیک به پلیس 
کبودی های منتشر  و  آثار ضرب وشتم  گیلان مدعی است 
شده در ویدئو می تواند مرتبط با این نزاع باشد. بازداشت ۵ 
افسر پلیس، ظن ضرب و شتم متهم در کلانتری را در اذهان 
عمومی پررنگ کرده است؛ گرچه این مسئله قطعی نیست و 
بررسی ها در این باره ادامه دارد.  پیگیری های خبرنگار فارس 
نشان می دهد متهم پنجشنبه اول شهریور پس از دستگیری 
به بازداشتگاه میدان انتظام منتقل می شود. خبرنگار فارس 
برای پیگیری میدانی به روستای وقوع نزاع رفته و با شاهدان 
عینی صحبت کرده است. بر اساس اطلاع خبرنگار فارس در 
لاهیجان، متهم بامداد پنجشنبه از بازداشتگاه به بیمارستان 
منتقل می شود و پیگیری ها نشان می دهد که پیش از حضور 
وی در بیمارستان علائم حیاتی نداشته است. برخی از بومیان 
گانه ای مدعی شدند که پلیس با  منطقه در گفت وگو های جدا
تماس اهالی در منطقه حضور پیدا کرده و پس از یک نزاع در 
قهوه خانه روستا و چند ساعت بعد توسط پاسگاه انتظامی 
ناصرکیاده دستگیر و به تحت نظرگاه انتظامی لاهیجان منتقل 
شده بود.  یکی از بستگان نزدیک به خانواده متوفی، در 
گانه ای با اشاره به شدت تألمات روحی والدین  گفت وگوی جدا
متوفی گفت: »پدر مرحوم امروز بار دیگر بر پیگیری قانونی 
کید داشت.« او همچنین به حسن سوابق  وضعیت پرونده تأ
خانواده مرحوم اشاره کرد و گفت که »مسیر زندگی خانواده 
مرحوم مشخص است و امیدواریم هرچه سریع تر جهت تسلای 

خانواده وضعیت پرونده مشخص شود.«
به گفته دادستان عمومی و انقلاب لاهیجان این موضوع 
کمیته پیگیری وقایع خاص دادگستری استان نیز با  در 
حضور مسئولان استان گیلان مورد رسیدگی و نظارت ویژه 

قرار گرفته است. 
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یادداشت

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

دستورویژهرئیسجمهوربرایبررسیجوانبحادثهلاهیجان

همه چیز درباره حادثه لاهیجان
برای پنج نفر از نیروی انتظامی قرار بازداشت موقت صادر شده است

 سه شنبه تعطیل نیست
مدیر روابط عمومی وزارت کشور گفت که 

سه شنبه این هفته تعطیل عمومی نیست.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، مدیر روابط 
عمومی وزارت کشور گفت که سه شنبه این  
هفته تعطیلی عمومی نخواهیم داشت.  مدیر 
گفت: تعطیلی  کشور  روابط عمومی وزارت 
احتمالی  سه شنبه فقط مربوط به خراسان 

رضوی است. 

تنها یک مورد بیماری آبله میمون 
وزارت  گیر  وا بیماری های  فنی  معاون 
آبله میمون  گفت: علائم بیماری  بهداشت 

بیشتر تب، درد چشم، قرمزی پوست است. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران، بابک عشرتی 
گیر وزارت بهداشت  معاون فنی بیماری های وا
از طریق تماس  آبله میمون  گفت: بیماری 
پوستی و نوع جدید آن که در آفریقا شیوع پیدا 
کرده نیز از طریق تنفس به افراد دیگر منتقل 
می شود.   او بیان کرد: بررسی ها نشان می دهد 
که از دو سال گذشته تنها یک مورد بیماری آبله 
میمون در کشور شناسایی شده است.   عشرتی 
در خصوص عکس منتشر شده در فضای 
مجازی ادامه داد: تشخیص بیماری آبله میمون 
از روی عکس و حتی بالین انجام شدنی نیست 
گر فرد مشکوکی مبتلا به این بیماری شود،  و ا
مایع تاول های فرد مذکور در آزمایشگاه بررسی 
و آزمایش می شود.   معاون فنی بیماری های 
کید کرد: علائم بیماری  گیر وزارت بهداشت تا وا
آبله میمون با مرغان همچنین آنفلوآنزا شبیه به 
یکدیگر است و بیشتر تب، درد چشم، قرمزی 
پوست از جمله علامت های بیماری آبله میمون 
است. او ادامه داد: برای پیشگیری از انتفال 
ببماری آبله میمون باید دست ها را به طور مرتب 
با آب و صابون شست وشو داده و یا از مواد ضد 
غونی کننده برای رعایت بهداشت استفاده کرد. 

دمای هوا دوباره بالا می رود
کارشناس سازمان هواشناسی گفت: روند 
افزایش تدریجی دمای هوا مجددا از امروز )شنبه( 
آغاز می شود اما شدت گرمای هوا مانند روزهای 
گذشته نخواهد بود.  کبری رفیعی کارشناس 
سازمان هواشناسی در گفت وگو با مهر با اشاره 
به اینکه روند کاهش دما در کشور تداوم خواهد 
داشت، گفت: تا فردا )۱۱ شهریورماه( مناطق 
و  سیستان  استان  جنوبی  نیمه  و  جنوبی 
بلوچستان بارش های رگباری همراه با ورزش 
خ خواهد داد اما در مناطق دیگر  باد شدید ر
کشور جوی آرام انتظار می رود؛ همچنین، روند 
کشور  کثر نقاط  کاهش دما تا روز جمعه در ا
ادامه خواهد داشت اما از ابتدای هفته آینده 
مجدداً روند تدریجی افزایش دما همراه با پدیده 
وزش باد شدید آغاز می شود اما موج گرمایی 
با شدت دمای روزهای پیشین را در وضعیت 
جوی کشور دیگر تجربه نخواهیم کرد.  رفیعی در 
کید کرد: روزهای آینده استان های واقع  ادامه تا
در شمال شرق، شرق، جنوب شرق، مرکز کشور، 
شمال غرب، جنوب غرب و دامنه های جنوبی 
البرز و مرکزی که در بعضی از ساعات وزش باد 
شدید پیش بینی می شود که در برخی نقاط 
کیفیت هوا  کاهش  ک و  گردوخا سبب ایجاد 

خواهد شد. 

  1500شرکت برای ارائه
 خدمات سرویس مدارس

کسیرانی های شهری  مدیرعامل اتحادیه تا
کشور با بیان اینکه بالغ بر ۱۵۰۰ شرکت برای 
ارائه خدمات سرویس مدراس ثبت نام و اعلام 
آمادگی کرده اند، گفت: از یک اپلیکیشن نیز 
در روزهای آینده رونمایی خواهد شد که این 
اپلیکیشن در اختیار والدین قرار خواهد گرفت 
و والدین می توانند از طریق آن بر آمد و شد 
فرزندان شان نظارت داشته باشند و همچنین 
این اپ دیده شده  نیز در  یک نظرسنجی 
است که والدین می توانند بر عملکرد رانندگان 
نظارت داشته باشند و به صورت دوره ای 
اعلام نظر کنند.  مرتضی ضامنی، مدیرعامل 
در  کشور  شهری  کسیرانی های  تا اتحادیه 
گفت وگو با خبرنگار ایلنا درباره آخرین وضعیت 
سرویس مدارس دانش آموزی گفت: قرار بود 
که از ثبت نام برای سرویس  دانش آموزانی 
مدارس جامانده اند تا دهم شهریور ماه برای 
ثبت نام اقدام کنند. در حال حاضر بالغ بر ۷۰۰ 
هزار نفر از والدین درخواست خود را مبنی بر 
تقاضای استفاده از سرویس مدرسه در سال 

تحصیلی پیش رو در سامانه ثبت کرده اند.

 افزایش 50 کیلومتری خطوط مترو
اقتصاد شهری شهرداری  و  مالی  معاون 
تهران درباره اقدامات انجام شده در ۳ سال 
اخیر در شهر توضیحاتی ارائه داد. به گزارش 
ایلان، لطف ا... فروزنده در نوزدهمین پویش 
در منطقه ۱۹ پایتخت، سرای محله خانی آبادنو 
جنوبی با حضور نخبگان و فرهیختگان، برگزار 
شد، گفت: در این سه سال بیش از ۱۸ ایستگاه 
مترو ایجاد شده و ۵۰ کیلومتر خط مترو افزایش 
گن های مترو  پیدا کرده است. در حوزه اورهال وا
هم اتفاقات بسیار خوبی افتاده است. او تصریح 
کرد: در موضوع اجتماعی و فرهنگی، سیاست 
ما با محوریت مسجد، مدرسه و خانواده است. 
حدود ۳۰۰ مسجد الگو انتخاب شدند. تمام 
کز ورزشی ما فعال شدند. هیات امنای  مرا

محلات باید شکل بگیرد و مدیریت کنند. 

 حسین معافی
کارشناس آموزشی

پرترددترین  از  یکی  )عج(  ولیعصر خیابان  و  چهارراه 
این  کنار  در  که  می رود  شمار  به  پایتخت  اصلی  معابر 
چهارراه ساختمان تئاتر شهر و تالار وحدت نیز وجود 
گستری دستفروشان در این  دارد و سال هاست بساط 
کسبه  همچنین  و  هنرمندان  اعتراض  مورد  محدوده 
اطراف این محدوده شده است. ۱۷ روز است که محدوده 
که  چهارراه و خیابان ولیعصر خالی از مستأجران شده 
سال های متمادی بدون پرداخت اجاره و حتی بدون 
اجازه در معابر این محدوده بساط کسب و کار خود را پهن 
می کردند تا به امرار معاش بپردازند.  به گزارش ایسنا، حالا 
ح های مختلف برای  با گذشت چندین سال و اجرای طر
ساماندهی دستفروشان، شهرداری منطقه ۱۱ تهران به 
همت شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل پایتخت، شرکت 
شهربان و حریم بان و یگان حفاظت شهرداری و نیروهای 
پلیس و قوه قضائیه اقدام به جمع آوری و ساماندهی 
و  شهر  تئاتر  محدوده  و  ولیعصر  چهارراه  دستفروشان 
خیابان ولیعصر کرده است. ساماندهی که با یک گشت 
در این محدوده متوجه عدم حضور حتی یک دستفروش 
شده و به جای دستفروشان نیروهای شهربان و حریم بان و 
پلیس را می بینیم که برای ادامه روند این ساماندهی در این 
محدوده مستقر بوده و مانع از بساط گستری دستفروشان 
شده اند و شاید باید گفت حضور این افراد باعث شده که 
بساط گستران دیگر نتوانند دوباره بساط خود را در این 
محدوده پهن کنند.  محمد موسوی شهردار منطقه ۱۱ 
ح ساماندهی  تهران در حاشیه بازدید از روند اجرای طر
دستفروشان چهارراه ولیعصر اظهار می کند: در راستای 
مردمی  نارضایتی های  و  شهری  بی انضباطی های  این 
طبق مصوبه شورای تأمین استان مبنی بر ساماندهی 

دستفروشان محدوده چهارراه ولیعصر شهرداری تهران 
در یک اقدام جمعی با محوریت شهرداری منطقه ۱۱ و 
با همکاری شرکت ساماندهی مشاغل شهرداری تهران، 
شرکت شهربان و حریم بان، یگان حفاظت شهرداری تهران 
و فرمانده انتظامی تهران بزرگ اقدام مشترک خوبی انجام 
شد.  به گفته او، با توجه به مشکلات موجود، شهرداری عزم 
خود را جزم کرد و با همکاری دستگاه های ذیربط که در 
ح جدید  این ساماندهی پای کار آمدند به طور جد در طر
ساماندهی دستفروش محدوده چهارراه ولیعصر و خیابان 
ولیعصر اقدام کرده و در حال حاضر ۱۷ روز است که این 

طرح اجرا می شود. 
۱۱ تهران در ادامه با اشاره به ایجاد  شهردار منطقه 
با  طلب  سوءاستفاده  عده ای  سوی  از  بی انضباطی ها 
عنوان دستفروشی و استثمار دست فروشان واقعی، یادآور 
می شود: از این محل بسیاری از افراد سودجو درآمدهای 
نجومی داشتند. شهرداری تهران اقدامات قانونی لازم در 
مقابل چنین افراد هنجار شکن را انجام داده و افرادی که 
مانع ساماندهی دست فروشان هستند را شناسایی کرده و 

مشخصاتشان را به دادستان تهران تقدیم کرده ایم.
ساماندهی  راستای  در  تهران   ۱۱ منطقه  شهردار 
دستفروشان چهارراه و خیابان ولیعصر به برخی اقدامات 
موازی دستفروشان اشاره کرد و اظهار می کند: بسیاری از 
دستفروشان که غیرمجاز اقدام به بساط گستری می کردند 
در اقدام غیرقانونی دیگری نیز بساط خود را شبها در 
پارکینگ های این محدوده نگهداری می کردند، به طوری 
که این پارکینگ ها تغییر کاربری داده و تبدیل به انباری 

تجاری و محل دپوی وسایل دست فروشان شده بود. 
به گفته او، در تغییر کاربری این پارکینگ ها به عنوان 

محل نگهداری وسایل دستفروشان تخلف شهرسازی 
گرفته و تخلف شهرسازی نیز مرجع رسیدگی آن  صورت 
کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری تهران است و پس از ارجاع 
به آن حکم لازم صادر خواهد شد.   یاسر نکوفال معاون 
شهر  مشاغل  و  صنایع  ساماندهی  شرکت  مناطق  امور 
تهران نیز در حاشیه بازدید از روند اجرای طرح ساماندهی 
این  می گوید:  )عج(،  ولیعصر چهارراه  دستفروشان 
دستفروشان قرار است در بازارچه سرمد با ارائه غرفه های 
رایگان مشغول شوند و از شنبه این بازارچه افتتاح خواهد 
کید بر اینکه ساماندهی این محدوده با دستور  شد.  او با تأ
کانی شهردار تهران مبنی بر ساماندهی دستفروشان  آقای زا
محورهای مهم پایتخت صورت گرفته است، می افزاید: برای 
، زمین حدود ۲۰۰۰  ساماندهی دستفروشان چهارراه ولیعصر
متر که متعلق به شهرداری منطقه ۱۱ است برای استقرار 
دستفروشان چهارراه ولیعصر در نظر گرفته شده است. 
معاون امور مناطق شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل 
شهر تهران ادامه می دهد: عملیات عمرانی در این زمین 
کبرداری و تسطیح زمین و آسفالت  انجام شده و پس از خا
آن، بازارچه سرمد احداث و ۱۲۰ غرفه برای دستفروشان در 
این بازارچه جانمایی شده است.   او در مورد تعداد ثبت نام 
)عج( برای جانمایی در  کنندگان دستفروش محور ولیعصر
بازارچه سرمد نیز اظهار می کند: طبق لیست اعلام شده 
از سوی شهرداری منطقه ۱۱ و شرکت شهربان، حدود ۱۲۰ 
دستفروش در این محدوده فعالیت می کردند که با احداث 
این بازارچه می توانند به فعالیت خود ادامه دهند و افرادی 
که در لیست ثبت نام برای گرفتن غرفه هستند دارای اولویت 
بوده و این غرفه ها به صورت قرعه کشی طبق اولویت ثبت نام 

در اختیار دستفروشان متقاضی قرار می گیرد. 

گزارشاجرایمرحلهجدیدطرحهایساماندهیپایتخت؛

 دستفروشان چهارراه ولیعصر بالاخره ساماندهی می شوند؟


